
     COMUNE DI MUCCIA
                                           (PROVINCIA DI  MACERATA)

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N.230
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  89 DEL  17-07-2017

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:SISMA 2016 : Affidamento incarico all'Arch. Nazzareno Luciani
per la progettazione e la direzione lavori delle strutture per le
attività produttive Emergenziali (SAPE) presso l'area
contraddistinta catastalmente al Foglio n. 9, part. 104/porz e
232/porz. sito in contrada Varano a Muccia (CIG: ZB51F5E54A)

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciassette del mese di luglio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

- nelle date del 24.08.2016, 26.10.2016 e 30.10.2016 si sono verificati eventi sismici di notevole
intensità che hanno interessato in maniera considerevole l’intero territorio della Provincia di Macerata
ed il territorio Comunale;

- tali fenomeni hanno provocato nell'intero territorio Comunale il danneggiamento di diversi edifici
pubblici e privati che hanno interessato le abitazioni e le attività produttive ed economiche;

- a seguito della scarsa presenta sul territorio di strutture idonee da locare per le attività;

- è necessario porre in essere, in termini di somma urgenza, ogni azione utile a consentire la tutela
degli interessi fondamentali della popolazione tra cui la ripresa delle attività economiche ed artigianali;

Preso Atto che con l’ordinanza n.408 art.3 del capo di dipartimento della protezione
civile e con l’ordinanza n. 9 art. 1 comma 2 lettera c) dell’ordinanza del commissario delegato
per la ricostruzione, sono state concesse le possibilità di delocalizzare le attività presso
strutture temporanee messe a disposizione dal comune su aree pubbliche o private;



Preso atto che con nota della Giunta Regionale delle Marche prot.n. 65583 del 27/01/2017
(nostro prot. n. 970 del 27.01.2017), veniva comunicato al Comune di Muccia l’elenco dei
moduli richiesti con le indicazioni necessarie per procedere alla successiva fase di acquisto
nonché l’importo del fondo assegnato per l’acquisto dei prefabbricati e per le opere di
urbanizzazione dell’area per un totale di €. 1.344.000,00 (di cui €.960.000,00 per acquisto
strutture ed €. 384.000,00 per opere di urbanizzazione);

Preso atto che con nota prot. n. 6293 del 20.06.2017 veniva comunicato al Comune di
Muccia il nuovo importo, riformulato in base alle nuove esigenze, per l’acquisto dei
prefabbricati di € 330.000 e per le opere di urbanizzazione dell’area di € 142.560 per un totale
di € 472.560 (iva esclusa);

Considerato che il Comune di Muccia non dispone di aree pubbliche idonee a
soddisfare il fabbisogno da destinare alle attività commerciali e artigianali, nell’ ottica di
ottimizzazione dei servizi offerti alla popolazione, l’ area è stata individuata in prossimità
della zona commerciale nonche dell’ area destinata alle strutture abitative emergenziali
S.A.E.. L’ area individuata è sita in contrada Varano e individuata catastalmente al Fg. 9
p.lle 104/porz. e 232/porz. di proprietà privata;

Preso atto che le aree individuate sono prive di opere di ubanizzazione primaria;

Vista la necessità di procedere in termini brevi, si è contattato l’arch. Nazzareno
Luciani che si è reso disponibile ad operare secondo le indicazioni fornite dal coordinatore
gruppo sisma attività produttive ed economiche nel rispetto del 8% dell’importo finanziato per
la redazione del progetto esecutivo e D.L. relativi alle opere di urbanizzazione primaria dell’
area e della disposizione dei moduli per le attività produttive e commerciali;

Ritenuto affidare come da art. 36 DLgs 50/2016 la progettazione e la direzione lavori all’ Arch.
Nazzareno Luciani, iscritto all’ ordine degli architetti di Macerata;

Ritenuto pertanto necessario prevedere idoneo impegno di spesa per una somma pari al 8%
dell’ importo lavori finanziati dalla Regione Marche di € 142.560 per €. 11.404,80 oltre CNPAIA al 4%
ed IVA al 22%, per complessivi € 14.470,41 (CIG: ZB51F5E54A), sul capitolo 900 del bilancio di
previsione 2017 approvato;

Vista l’urgenza l’incarico suddetto prevede la redazione degli elaborati tecnici da presentarsi
entro 15gg dall’affidamento;

Visto che il tecnico professionista risulta essere in regola con i contributi previdenziali e
assicurativi come da certificato di regolarità contributiva del 03.07.2017 prot. Inarcassa
0734898.03-07-2017;

Visto:

l’art. 36  e l’art. 163 del D. Lgs. n°50/2016;-

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 89 del 17-07-2017
-  pag. 2  -



l’art. 125 comma 1 lett. d del D. Lgs. n°50/2016-
lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità-
il D. Lgs. n° 267/2000;-
OCDCP n. 408/2016 art. 3;-
OCDCP n. 9/2016 art. 1 c. 2 lettera c-

DETERMINA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di conferire mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 e dell’art. 125 comma 1 lett. d
del D. Lgs. n° 50/2016 l’incarico per la progettazione esecutiva e la direzione lavori per le opere di
urbanizzazione, relative alle installazioni delle Strutture Attività Produttive ed Economiche (SAPE)
nell’area contraddistinta catastalmente al Foglio n°9, part.le 104/porz e 232/porz.) per una somma di
€. 11.404,80 oltre CNPAIA al 4% ed IVA al 22%, per complessivi € 14.470,41 (CIG. ZB51F5E54A) il
quale ne sottoscrive una copia del presente atto, per accettazione delle modalità di affido;

Di dare atto che l’incarico in oggetto prevede la redazione del computo metrico estimativo e
degli altri elaborati tecnici da presentarsi entro 3 gg dall’affidamento;

Di impegnare la somma presunta di € 14.470,41 capitolo 900 del bilancio di previsione 2017
approvato;

Di dare atto che l’ opere di cui sopra riveste carattere di indifferibilità ed urgenza;

Di dare atto che la spesa di cui sopra è finanziata con fondi della Regione Marche per le
Attività Commerciali per un importo complessivo di € 142.560,00 (iva esclusa);

Di dare atto che si provvederà con successivo apposito atto alla liquidazione della relativa
fattura vistata dal Responsabile del Procedimento che ne attesti la corrispondenza della fornitura e di
rendicontazione delle spese in somma urgenza mediante inserimento on-line nel sistema regionale
Cohesion WorkPA;

Di dare mandato al Responsabile del Settore Ragioneria del Comune di Muccia all’emissione
del relativo mandato di pagamento ad avvenuto accreditamento dei fondi da parte della Regione
Marche – Emergenza terremoto.

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 89 del 17-07-2017
-  pag. 3  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal
17-07-2017                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.
.

___________________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 17-07-2017.

======================================================================

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( Marco Piccioni)

F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE
 SILVANO SECCACINI

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n.
267/2000 e smi.
Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n……….

Muccia, 17-07-2017

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area
Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti.

Muccia, 17-07-2017

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Marco Piccioni)

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 89 del 17-07-2017
-  pag. 4  -

(Mario Baroni)

http://www.comune.muccia.mc.it/

